
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 491/98-11099 Oblastní pracoviště č.13 Olomouc
Signatura: nm3cs101 Okresní pracoviště Prostějov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola 798 48  Protivanov 292

Identifikátor ředitelství: 600 120 546

IZO školy: 102 591 547

Ředitel školy: PhDr. Ladislav Kejík

Zřizovatel: Obec Protivanov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov

Termín inspekce: 9. 12. 1998

Inspektor: Mgr. Vojtěch Dokoupil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce navazuje na Inspekční zprávu z komplexní inspekce ze dne 15. 5. 
1998 č. j.: 133 233/98-11099 a Protokol o kontrole ze dne 15. 5. 1998 č. j.: 133 234/98-
11099. V nich byly uvedeny následující nedostatky:

1. Odborné a pedagogické řízení

1.1. Personální struktura

Porušení § 51 odst. 1 zákona 29/1984 Sb., ve znění pozdějších úprav.

Na škole není odborně způsobilý vyučující německého a anglického jazyka, dějepisu, 
rodinné výchovy, hudební výchovy a informatiky. Někteří vyučující nevyučují předměty svojí 
odbornosti.

MŠMT provedlo výklad vyhlášky č. 139/1997 Sb., ze dne 1. 9. 1998 č. j.: 
22 391/98-26. Na základě tohoto výkladu byla přehodnocena současná odborná 
a pedagogická způsobilost učitelů s tímto výsledkem:



Inspekční zpráva - str. 2

a) po dobu dálkového studia učitelství I. stupně dvou učitelek tři učitelé 6. - 9. post. 
ročníku a jeden vychovatel vypomáhají na I. stupni předměty své aprobace. Jedná 
se o matematiku, přírodovědu, vlastivědu, pracovní činnosti a tělesnou výchovu. 
Po dokončení dálkového studia je potřeba provést novou kontrolu.

b) nedostatkem je skutečnost, že učitelka odborně a pedagogicky způsobilá pro 
střední školu vyučuje na základní škole jazyk německý. 

Ředitel školy přijal dostatečně účinná opatření, která během pěti let vyřeší 
odbornou způsobilost vyučujících.

2. Vedení povinné dokumentace

Porušen § 9 odst. 2 vyhlášky 291/1991 Sb., ve znění pozdějších úprav.

Šestá vyučovací hodina je zkrácena o 5 minut, trvá pouze 40 minut.
Kontrolou letošního školního řádu bylo zjištěno, že šestá vyučovací hodina trvá 45 

minut.
Obnovit řád školní družiny a podepsaný ředitelem školy ho zveřejnit pro žáky 

i rodiče.
Řád školní družiny je obnoven a zveřejněn pro žáky i rodiče.
V dokumentaci žáků zdravotně postižených zkompletovat vyšetření z pedagogicko-

-psychologické poradny (vyšetření spec. pedagogem a psychologem nerozdělovat)
Každý z 10 zdravotně postižených žáků má zavedenu složku, ve které jsou uloženy 

všechny zprávy z vyšetření, rozhodnutí ředitele, studijní plán i další zprávy z pedagogicko--
psychologické poradny nebo speciálního pedagogického centra.

Uložená opatření splněna.

3. Hodnocení psychohygienických podmínek
Ve školní jídelně vyměnit hliníkové jídelní příbory za příbory z nerez materiálu.
Jídelní příbory jsou vyměněny.

Uložená opatření jsou splněna.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu č. j.: 133 234/98-11099 ze dne 15. 5. 1998 budou 
v bodě jedna odstraněny do pěti let, v bodě dva jsou odstraněny. Doporučení inspekce 
k další činnosti jsou splněna.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v. r.

V Prostějově dne 17. prosince 1998

Přílohy: -

Inspekční zprávu jsem převzal dne 4. 1. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  L. Kejík v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 20.1.1999 133 33/99-11099
Školský úřad: 20.1.1999 133 36/99-11099
Rada školy: --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly doručeny


	Odborné a pedagogické řízení
	Personální struktura

	Vedení povinné dokumentace
	Hodnocení psychohygienických podmínek



